
Til Voksen- og plejeudvalget, Norddjurs Kommune. 
  
Høringssvar fra pårørenderådet ved Skovstjernen vedr. effektiviseringstiltag og øvrige politiske 
prioriteringer for budget i balance. 
 
Tak til udvalget for muligheden for at blive hørt ang. forslaget. 
 
 
Forslag til effektiviseringer, der kræver politisk stillingtagen 
 
Ad 2. Revidering af Norddjurs Kommunes politikker sættes på standby (alle fagudvalg/ØK): 
Vi finder det fornuftigt at opdateringen sættes på standby. 
 
Ad 3. Afskaffelse af Velfærdsteknologipolitik og Politik for Forebyggelse af Indlæggelser (VPU/ØK). 
Selvom der er tale om ældre politikker, og det ikke er lovkrav, bør de ikke afskaffes, før de er helt 
implementerede - der er trods alt brugt tid og kræfter på at få dem vedtaget, og de er vel stadigvæk 
nyttige…. - der er jo ingen grund til at starte forfra og opfinde den dybe tallerken igen 
 
Ad 5. Dialogmøder/kontaktudvalgsmøder skal afholdes i forbindelse med ordinære udvalgsmøder/ 
Kommunalbestyrelsesmøder (BUU/VPU). 
Et årligt dialogmøde for Handicaprådet, VPU og beboer- og pårørenderåd uden den helt store 
dagsorden ud over aktuelle informationer fra VPU og indsendte forslag til dagsorden er af stor 
værdi. Ikke nødvendigvis stort anlagte gruppedrøftelser af specifikke emner. Det vigtigste er den 
direkte dialog med VPU. 
 
 
Oversigt over omprioriteringsforslag i 2024 og overslagsårene på Voksen- og Plejeudvalgets 
område 
 
VPU 4: Reduktion af ferieordning for borgere i botilbud med 25 pct. 
Med yderligere feriereduktion for borgere i botilbud på 25 pct. vil man nu komme ned på 3 dages 
ferie, hvilket betyder, at visse borgere ikke kan komme på ferie, da et typisk lejemål i 
sommerhus/feriecenter påbegyndes kl. 16 og har afgang kl. 10 på afrejsedato. En del borgere er 
pga. deres handikap af hensyn til personalets arbejdsforhold nødt til at have en feriebolig udstyret 
med plejeseng og andre handikapfaciliteter. Mange borgere glæder sig meget til denne ene årlige 
ferie og profiterer også meget heraf. En del af dem er end ikke i stand til på egen hånd at forlade 
deres bosted for en lille gåtur op i byen eller i det øvrige lokalområde. 
 
 
VPU 5: Tilbageholdenhed på indkøb på Socialområdet 
Vare- og tjenesteindkøb: 
På Skovstjernen har man udsat investeringer i IT, som ikke længere kan sikkerhedsopdateres. Der 
vil derfor igen blive et efterslæb i 2024. 
 
 



Uddannelse: 
Socialtilsynet har ved seneste besøg på Skovstjernen peget på behov for uddannelse/opkvalificering 
på kompetencer og fagligheden - i tråd med rapporten fra Komponent. 
 
 
Med venlig hilsen,  
på vegne af pårørenderådet v. Skovstjernen/Ålunden, 
Anni Schmidt. 
 


